
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
II Tydzień Adwentu, 4 XI - 11 XII 2022 r. 

    II NIEDZIELA ADWENTU (dnia 4 grudnia) 
7,30 W intencji mieszkańców ul. Górny Bór 6 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji 60 urodzin i imienin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Aurelii i Teodora z okazji urodzin z proś-
bą o Boże błogosławieństwo 
16,00 Nieszpory niedzielne  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji 40 urodzin i imienin 

        PONIEDZIAŁEK (dnia 5 grudnia) 
6,50 Roraty: Za †† Emilię, Leona Mentlów, ich syna 
17,00 Za †† ojców Stefana i Leopolda           

       WTOREK (dnia 6 grudnia), św. Mikołaja 
6,50 Roraty: Za †† brata Marka i szwagrów Wojciecha i Edwarda 
17,00 Za † męża Eugeniusza w 23 rocznicę śmierci 
19,00 O uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe   

        ŚRODA (dnia 7 grudnia) 
6,50 Roraty: Za †† teściów Zofię, Czesławę i Józefa Blochów, dziadków z obu 
stron 
17,00  Za † Otylię Kidoń w 1 rocznicę śmierci, od rodzin Kidoń i Tarka            

        CZWARTEK (dnia 8 grudnia), uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP 
7,00 Za † Danutę Małyjurek w 4 rocznicę śmierci 
12,00 O triumf Niepokalanego Seca NMP 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Konrada z okazji urodzin         

       PIĄTEK (dnia 9 grudnia), św. Juana Diego 
6,50 Za †† rodziców z obu stron 
17,00 Za † Włodzimierza Niezgódkę i rodziców z obu stron 

       SOBOTA (dnia 10 grudnia) 
7,00 Za †† matkę Olgę, ojca Józefa, zmarłych z rodziny Krzempek 
17,00 Za † Eugeniusza Kościołka, od brata z żoną       

  III NIEDZIELA ADWENTU (dnia 11 grudnia) 
7,30 W intencji mieszkańców ul. Górny Bór 5 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza z okazji 50 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kornelii z okazji 18 urodzin  
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mateusza z okazji 18 urodzin z prośbą  
o błogosławieństwo Boże i dary Ducha Św. oraz opiekę Matki Bożej 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 DRUGA NIEDZIELA ADWENTU,  4 XII 2022 r. 

 
Modlitwą i ofiarą składaną do puszek przed kościołem wspieramy dziś Kościół na 
Wschodzie. 
 1. Dziś zapraszamy o g. 16 do udziału w nieszporach adwentowych. 
2. Zapraszamy do licznego udziału dzieci, młodzież i dorosłych o g. 6,50 rano  
w roratach. Zapraszamy z lampionami, dzieci zachęcamy do brania udziału w kon-
kursach.  
3. We wtorek wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy zapraszamy na comiesięczną 
Mszę św.. z modlitwą o uzdrowienie; początek spotkania modlitewnego o g. 19,  
o 19,30 – Mszą św. po niej adoracja i modlitwy wstawiennicze. 
4. Liturgiczne obchody tygodnia: - we wtorek – wspomnienie św. Mikołaja, bisku-
pa, w środę – św. Ambrożego.  
W czwartek obchodzić będziemy uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświęt-
szej Maryi Panny, jedno z największych świąt maryjnych w roku, jest to dzień 
szczególnej modlitwy za matki oczekujące potomstwa, za dzieci nienarodzone, za 
wspólnoty i zgromadzenia zakonne, którym patronuje NMP. W naszym kościele w 
tym dniu trzy Msze św. – o g. 7, 12 (w tzw. Godzinie Łaski) i o g. 17. Na wieczor-
ną Mszę św. zapraszamy wszystkie dzieci (nie będzie w tym dniu rorat rano),  
a szczególnie zapraszamy dzieci z rodzicami przygotowującymi się do I Komunii 
św., po Mszy św. będzie dla nich spotkanie. 
5. Spotkania formacyjne: w piątek po wieczornej Mszy św. – młodzieżowa wspól-
nota Effatha; w sobotę o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco mło-
dzieżowa, o g. 18 – schola liturgiczna. 
W przyszłą niedzielę o g. 11,30 posługiwać będzie schola dziecięco-młodzieżowa, 
na tę Mszę zapraszamy dzieci, szczególnie przygotowujące się do I Komunii św. 
W tym dniu nie będzie nieszporów, natomiast zapraszamy po wieczornej Mszy 
św. do udziału w Akatyście ku czci św. Bogurodzicy Dziewicy, który wykona zna-
ny nam już zespół z Andrychowa (akatyst to śpiewane nabożeństwo z poetyckim 
tekstem wywodzące się z tradycji Kościoła wschodniego).  
6. Bóg zapłać za ofiary ub. niedzieli (3655 zł i 10 eu) na paczki świąteczne dla 
potrzebujących z naszej parafii.  
7. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 
23 i 32, w najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 24. 
W przyszłą niedzielę zaprosimy do udziału w charytatywnej akcji „Paczuszka Dla 
Maluszka”, którą tak jak w poprzednim roku chcemy wspierać małe dzieci przeby-
wające ośrodkach i Domach Matki i Dziecka. 
8. Osoby/rodziny, które w ub. roku nie przyjmowały „kolędy” lub zmieniły adres, 
a chcą w tym roku przyjąć duszpasterza z odwiedzinami kolędowymi, prosimy,  
by wpisać się na listę w zakrystii, a rodziny, które jeszcze nie są zapisane w karto-
tece, prosimy, by zgłosić się w kancelarii parafialnej. 
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 49(407/2022),  dnia 4 grudnia 2022 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Przyjaciel Oblubieńca                  
4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosł. kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 II Niedziela Adwentu; Czytania mszalne:  
  Iz 11,1–10 Ps 72 Rz 15,4–9 Mt 3,1–12 
Czytanie z  Księgi Proroka Izajasza 
      Wyrośnie różdżka z pnia Jessego, wypuści odrośl z jego korzeni. 
I spocznie na niej duch Pański, duch mądrości i rozumu, duch rady  
i męstwa, duch wiedzy i bojaźni Pańskiej.    Upodoba sobie w bojaź-
ni Pańskiej. Nie będzie sądził z pozorów ani wyrokował według 
pogłosek; raczej rozsądzi biednych sprawiedliwie i pokornym w 
kraju wyda słuszny wyrok. Rózgą swoich ust uderzy gwałtownika, 
tchnieniem swoich warg uśmierci bezbożnego. Sprawiedliwość bę-
dzie mu pasem na biodrach, a wierność przepasaniem lędźwi.    
Wtedy wilk zamieszka wraz z barankiem, pantera z koźlęciem ra-
zem leżeć będą, cielę i lew paść się będą pospołu i mały chłopiec 
będzie je poganiał… 
 Czytanie z  Listu św. Pawła do Rzymian 
    Bracia:   To, co niegdyś zostało napisane, napisane zostało także 
dla naszego pouczenia, abyśmy dzięki cierpliwości i pociesze, jaką 
niosą Pisma, podtrzymywali nadzieję. a Bóg, który daje cierpliwość 
i pociechę, niech sprawi, abyście wzorem Chrystusa te same uczucia 
żywili do siebie i zgodnie jednymi ustami wielbili Boga i ojca Pana 
naszego, Jezusa Chrystusa... 
Słowa Ewangelii wg św. Mateusza 
 W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni 
Judzkiej te słowa: «Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo niebie-
skie». do niego to odnosi się słowo proroka izajasza, gdy mówi: 
«Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, dla Niego 
prostujcie ścieżki!»    Sam zaś Jan nosił odzienie z sierści wielbłą-
dziej i pas skórzany około bioder, a jego pokarmem były szarańcza  
i miód leśny. Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima oraz cała Ju-
dea i cała okolica nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest w 
rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. a gdy widział, że przychodzi-
ło do chrztu wielu spośród faryzeuszów i saduceuszów, mówił im: 
«Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed nadchodzącym 
gniewem? Wydajcie więc godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, że 
możecie sobie mówić: „Abrahama mamy za ojca”, bo powiadam 
wam, że z tych kamieni może Bóg wzbudzić dzieci Abrahamowi. 
Już siekiera jest przyłożona do korzenia drzew. Każde więc drzewo, 
które nie wydaje dobrego owocu, zostaje wycięte i wrzucone  
w ogień. Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który idzie 
za mną, mocniejszy jest ode mnie; ja nie jestem godzien nosić Mu 
sandałów. on was chrzcić będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma on 
wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: pszenicę zbierze do spichle-
rza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym». 

WPROWADZENIE 
 

W dzisiejszej liturgii 
słowa usłyszymy we-
zwanie poprzednika 

Pańskiego, Jana 
Chrzciciela, wzywają-
ce nas do nawrócenia. 

Ma ono polegać na 
uznaniu Boga za jedy-
nego Pana i na otwar-
ciu serca na Jego dzia-
łanie. Wsłuchani w na-

woływanie proroka 
znad Jordanu prostuj-
my drogi swego życia, 
abyśmy mogli stać się 
uczestnikami zbawie-

nia, które przygotował 
nam Pan.   

Z Janem Chrzcicielem na spotkanie  
jego Przyjaciela Jezusa  

 Izajasz, Jan Chrzciciel i Maryja Panna to 3 po-
stacie najczęściej pojawiające się w liturgii adwento-
wej. Spośród tych przewodników adwentowych po-
stać Jana Chrzciciela przyciąga najbardziej naszą wy-
obraźnię: surowy tryb życia, pewna dzikość w zacho-
waniu, ubiorze, błysk szaleństwa w oczach, twarde 
słowa (żmije, siekiera) może ludziom naszej mental-
ności pojawiać się pytanie – jak mógł taki człowiek 
przyciągać takie tłumy i być autorytetem nawet dla 
ówczesnych elit. Ten obraz srogiego, szorstkiego pro-
roka znad Jordanu jednak nie jest do końca pełny. On 
sam o sobie powie przecież: Ja nie jestem Mesjaszem, 
ale posłany zostałem przed Nim. Ten kto ma oblubie-
nicę, jest oblubieńcem, a przyjaciel oblubieńca, który 
stoi i słucha, doznaje największej radości, gdy słyszy 
głos Jego. Ta moja radość dochodzi do szczytu.” 

  Przyjaciel Oblubieńca to funkcja najzaszczyt-
niejsza na weselu żydowskim, powierzana przez pana 
młodego najbardziej godnemu zaufania człowiekowi; 
on miał przygotować młodą pannę na spotkanie  
z panem młodym na uroczystości ślubnej; trudno ta-
kiego człowieka wyobrazić sobie jako ubranego  
w skóry i jedzącego szarańczę; a zatem Jan to nie tyl-
ko surowy głos wołający na pustyni, ale i z czystą 
delikatną miłością opowiadający do ucha pannie mło-
dej o jej wspaniałym przyszłym mężu – przyjacielu.  
Ten tłum nad Jordanem, tak jak i nasze zgromadzenie 
eucharystyczne jest ową panną młodą, której potrzeb-
ne jest przygotowanie, oczyszczenie, zasłuchiwanie 
się, poznawanie i wzbudzanie pragnienia spotkania z 
Oblubieńcem - Mesjaszem.  

Jezu, pragnę być Tobie wierny jak Jan Chrzciciel, 
wspomagaj mnie w walce z korzeniami  moich wad, 
rozbudzaj większe pragnienie bliskości z Tobą, poma-
gaj mi z miłością oczyszczać, upiększać i przyprowa-
dzać do Ciebie Oblubienicę, tę cząstkę Kościoła, za 
którą czynisz mnie odpowiedzialnym.  

mailto:parafiagornybor@gmail.com

